praeeminentiae, etiam basilicarum Urbis,

principaliler veniunl ad causam (pracler-

quam ubi de interesse Camerae agilur

vel alias commissarius noster venit prò

suo interesse ad causam, aul de causis ad

camerarium et Cameram ex conslilutio-

nibus aposlolicis privative quoad alios,

vel ad magislros viarum spectanlibus) ad

nos harum serie avocamus: illasque ca-

merario et clericis praesidentibus anno-

nae, grasciae, dobanarum, Ripae, Hipet-

lae et alias ad iurisdiclioncni diclorum

clericorum speclantes cumulnlivc', ita ut

1 Portasse hio deesl verhum comwiltimus, el

tota perìodus sic est construeniia : illasque cau-

sas el alias ad iurisdictionem dictorum cleri-

corum speclantes commillimus cumulative ca-

merario et clericis praesidentibus... curaula-

sit in eleclione eiusdem hospilalis procu-

ratorum, quem maluerinl, ex camerario

vel clerico praesidente, in singulis causis

occurrenlibus eligere, ila quod, eliamsi co-

rani altero ex praediclis conventi fuerint,

anlequam in iuridiclionem conscnscrinl

semper variare et alterum eligere pos-

sint, uno aulem eleclo per dicti hospilalis

praeceplores non possil' variari, et alter

se in eàdem causa inlroraitlere non pos-

sil, sed iili in dieta causa inhibitum sii

et esse censealur;

I 4. Quo vero ad caeleras causas, in ei in causis

., . . ..... obligationis in

quibus agilur Vigore obbgalionis camera- forma camerae,
,. . . j ^ ,.

"^

, • !• eli(;ant aufiito-

llS, Sii in eleclione diclorum hospilalis rem Camerae

, ... vel vicarium.

praeceplorum agere, vel corani auditore

Camerae-, aul coram vicario.

I 5. Reliqiias aulem causas, quae non Dcreiiiuisii-
^

, . . \. . ,.
' ^

.. cariussil lu.le'i

sunl de lurisdiclione dictorum camerarii, privative quoaj

, . . . aiic».

clericorum et magistrorum viarum , ul

supra, el quae alias non sunl cognoscen-

dae coram diclis camerario , clericis el

cameralibus ac viarum magislris, prae-

diclo vicario privative' quoad diclam

Cameram el alios quoscuiiique supradi-

ctos, servala forma in omnibus supradi-

clis causis (tam quoad ordinarioium pro-

cessum quam'' ad appullalioneui inlerpo-

nendam) praeinserlarum lillerarum.

I 0. Sicque, et non aliter, per quoscum- Decreium ir-

queiudices.ordinarios et delegatos, eliam sau sMaià,eu.

causarum Palalii Apostolici audilores ac

sanclae Romanae Ecclesiae cardinales

(sublalà eis eteorum cuilibel quavis ali-

ter iudicandi el interpi elandi facultale el

live, inquam , ita ut sii in electione, eie. : at

fateor me non sitis intelligere (n.T.).

1 Erronee eilit. .Maiii. legit possine (R. T.).

2 Edit. Main. legil camerarii (R. t.).

3 llcic iteiuin sulainlellige cojnmì/^imus; pri-

vative, inqjiam, quoad diclam Cameram et alios

quoscuìnque f^upradiclos (R. T.V

i Subintetlige quo, idest : tam quoad ordi-

nariorum processum quam quoad appellalio-

nem interponendam : sed toge etiam ordina-

rium loco ordinariorum (r. t).
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auclorilale) iudicari eldefiiiiri debere, ac
|

irrilum et inane quicquid secus super his
j

a quoquam
,
quavis auctoritale, scienler i

vel i^'noranler, conligeril allentali decer- !

niinus.

Dedaraiio | 7. Ullerius, ad consulendum indeni-
quoad eausas . . ..,.,. .

pendenies co- nilali , tuni iDsius liospilaiis tum eliani
rara ali!» iudi- .... ,

fibus. aliorum hliganliiim, ac paicendiun ex-

pensis, volumus el praediclà auclorilale
j

decernimus, quod in causis iam coram

aliis iudicibus insli'uclis, el nunc vigore

praeinserlarum lillerarum avocalis, par-

tes ipsae acla transporlari facere non te-

neanlur, sed eausas easdem corani dicto

vicario seu clericis praesidenlibus , ut

praemissum est, firniis lamen remanen-

tibus notariis, proscqui libere valeanl;

I 8. Et quod praedicti iudices absque

nova commissione, tolies quoties opus

lìieril, possint prorogare fatalia, el adver-

sus lapsurii restiluere, iiixla faculiales a

noslris praedecessoribus concessas audi-

toribus nostri Palalii Apostolici.

§ 9. Non obstantibus felicis recordatio-

nis Puuli III a lergo : Dileelo filio nostro

in alma Urbe vicario, etc, de causis in

Camera Apostolica, ubi de interesse il-

lius agilur , cognoscendis , el eiusdem

Pii IV de gratiis eiusdem Camerae inte-

resse concernenlibus in eàdem Camera

praesentandiset registiandis,aliisque con-

slitulionibus et ordinationibus aposlolicis,

ac omnibus illis, quae diclus praedeces-

sor in praeinsertis litleris voluil non ob-

stare, caelerisque contrariis quibuscum-

que.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub an-

nulo Piscaloris die iii iulii mdcvf, ponli-

ficatus nostri anno ii.

Dal. die 3 iulii 1606, ponlif. an li.
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persolvenclac conccduniur , ita tamrn

ut sumniam trir/inta millia svulorum

non excedant\

Venerabili fratri Petro Francisco episcopo

Saonensi nostro et Apostolicae Sedia apud
dilectum filium nobilem virum Carolum

Emanuelem Sabaudiae ducem nuncio

Facullas <li-

cturura iudìcum
prorogaodi fa-

Clausulac
rop.ilorJat'.

XLII.

Carolo Emanueli Sabaudiae duci tres de-

cimae ab ecclesinslicis intra triennium

Paulus Papa V.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolicam benedìctionem.

Praeslantia dilecti fìlii nobilis viri ca- caroii Ema- .

roli Emanuelis Sabaudiae ducis et Pede- "à'tìilfiicameriu....
, , , ,. zelus(|ui3 eam (

raontium pnncipis in nos et Apostolicam defindendi.

Sedem merita poscunt, ut illi, qui prò

catliolicà religione in suis dominiis tuendà

gravissimis assidue sumplibus premilur,

quibus suppedilandis ipsius redditus ne-

quaquam sufficiunl, de ali(|uo subvenlio-

nis auxilio ex Aposlolicae Sedis benigni-
;

tale libenler prospiciamus.

§ 1. Molu igitur proprio, ac ex certa iresderimat
.^ ^ 1 TI » ^' conceduDlur

scienlia, maluraque deliberalione, deque i"'" iriennium

apostolicae potcstalis plenitudine, tenore

praesenlium, Indicimus et imponimus Ires

integras decimas, intra triennium ab ini-

tio currenlis anni mdcvi numerandum
,

unam scilicet quolibel anno respective

exigendas omnium et singulorum fiu-

cluum, reddituum etprovenluum, iurium,

obvenlionum et emolumentorum quo-

lumcuinque, Iam certorum quam incerto-

rum, secunduin verum annuum valorem

quaruincumque catbedralium, etiam me-

tropolilanarum , collegiatarum et paro-

cbialium, aliarumque ecclesiarum el mo-

nasleriorum et conventuum, ac etiam

mensarum archiepiscopalium, episcopa-

lium,abbatialiuni,capitu]arium et conven-

tualium, prioratuum quoque, praeposilu-

rarum, praeceploriarum, canonicaluum,

praebendarum, dignilatum, personaluum,

adminislralionum , officiorum , caelero-

rumque beneficiorum eeclesiasticorum
,
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cum cura et sine curA, saeculaiium , ac

sancii Benedicli, sancii Auguslini, Clu-

niacensis, Cisterciensis, Pracmonstraten-

sis , Silveslrinoriim el qiioriimcumque

alionim Ordinum (non taraen Mendican-

(iiim) ulriusque sexas , necnon Congre-

galionum legularium ac lìospitaliiim adii

pauperum hospitalitatem non exercen-

lium, ac Mililiai'um quariimciimque(non

tamen sancloriim Maurilii el Lazaii , ac

hospilalis sancii Ioannis llieiosolymitani,

quae prò sui lulelà conila Turcas el alios

infideles alienis auxiliis continuo egent)

in universo ducalu Sabaudiac el princi-

palu Pedemonlium, necnon Niceae Pro-

vinciae nuncupalae, et lolo eius dislriclu

ac territorio, el Slalu Oneìiae , ac in re-

liquiV temporali dilione dicti Caroli Ema-

nuelis ducis ulliaet cilra montes existen-

tium, a venerabilibus fraliibus arcliiepis-

copis ci episcopi?, acdileclisfiliis electis,

administraloribus, commendalariis, ab-

balibus, prioribus, praeposilis, piaelalis,

capilulis, convenlibus, canonicis, reclo-

ribus, caelei'isque personis ecclosiaslitis,

saecularibus et quorumvis Oidiniim ci

Milililiarum regularibus (etiam cxemptis

ac nobis el Aposlolicae Sedi ininiedialc

subieclis ) ecclesia» , monasteria et alia

beneficia ecclesiastica (saecularia vel re-

gularia el militaria supradicta) in litulum,

commendam, administrationem, aut alias

quomodolibet obtinenlibus , necnon ab

aliiseliam, quibus fiuctus, rcddilus, pro-

venlus, iura, obventiones et emolumenta

huiusmodi ecclesiarum , monasleriorum

et aliorum benefìciorum supradictorum

loco pcnsionum annuarum aul super il-

lis pensioncs annuae (eliam a siniilium

decimarum solutionc quanluiiicumque

liberae et exemplae , el sub quibusvis

obligalionibus , eliam in forma Camerae

Aposlolicae, ci iuraincnlo, etiam de non

contraveniendo, ac l'orlasse eliam de non

impetrando gralias aposlolicas contra hu-

BM. liom. Voi. XI. 41
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iusmodi exemptiones et concessis non

ulendo, vallatae) reservalac' fueiint, et,

intra Iricnnium piacdiclum dumlaxat, re-

servabuntur, cuiuscumquc praeeminen-

tiae , dignilalis , status
,
giadus , ordinis

el conditionis cxislant ( exceplis lamen

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalibus,

et, quoad parocbialium ecclesiarum alio-

rumque benefìciorum personalem resi-

dentiam requirenlium, quorum singulo-

rum fruclus, reddilus, provenlus, iura,

obventiones ac distribuliones quotidianae^,

aliaque emolumenta, tam certa quam in-

certa, valorem annuum ccnlum scutorum

monetae illarum partium vere et realiter

non excedunt, possessores , arbitrio tuo

remiltimus, quos ab huiusmodi decima-

rum solulione liberos et exemplos esse

voliieris et dedaraveris^); quos omnes

supradiclos unica singulis annis, diclo

triennio durante , solulione intra termi-

num a fialernilate tua praeiìgendum dc-

cimani huiusmodi persolvissc *, ita ut qui

pensiones solvere debent, etiam nomine

pensionariorum decimas huiusmodi per-

solvant , et deinde in proximis lerminis ^

1 Aplius foisan legeretur reservaia (r. t.).

2 Perperara cdit. Main. !( gii quotidianas (R. t).

3 Sensus totius parentliesis videlur fere esse

huiusmodi: excepHs cardinalibus ; quoad porro

possessores benefìciorum residenlialium, quo-

rum fructtts non excedunt annmiìn vaìorem

centum scutorum, arbitrio tuo remiilimus in-

dicare, quos ex iis volueris aut declaraveris esse

exemptos: vel alitar: exceplis primo cardina-

libus , et deinde exceptis etiam possessoribus

benefìciorum residenlialium, quorum fructus

non excedunt annuum valorem ccntian scuto-

rum ,
quos (nam arbitrio tuo remiltimus] tu

volueris et declaraveris esse exemplos, etc. Ast

ad hunc sensum conficicndum iectio Mainardiana

vel errata vel defecliva videlur (R. T.).

4 Etiam liic vel non intelligo, vel aliquod men-

dum irrepsit : sensus videtur esse huiusmodi :

quos omnes supradictos (exceplis iis tantum-

modo qua in parenthcsi nominati fuerunl) unica

singulis annis solulione persolvisse ìiecessum

erit vel obligamus; ita ut, eie. (R. i ).
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Nulla in con-

trAniiiii ubstaii-

le cxcDipiioiic.

pcrsolvcndanim iion^^ionum cani intani

pibi retincanl ail ralioneni dcceni pio ccn-

Icnario, nisi eiusdem dccimac collcclore?

ani snbcollcclorcs ab ipsismct pcnsiona-

riis eam cxigcre voUierint.

I 2. Dccerncnics nuUas omnino im-

munitales et exemptioncs, eliam ex causft

l'Cijignalionis , cessionis iurium, concor-

diae, convenlionis , aut quacumque alia

gravi el oneroi^à occasione
,
quocumque

modo concessas et diclo triennio durante

concedcndas (etiamsi possessore?, usufru-

ctuarii, ani abi pensiones huinsmodi sol-

vere habenles , imi et actioni pctcndac

vcl relinendae porlionis et ralae parlis

pcnsionarios contingcntis iurciuiando rc-

nunciavcrinl, et illa libere donaverint, ac

facnllali repetcndi similiter renunciave-

rint, atquc in IbrmA Camerae Apostolicae

amplissima caverint) eosdem pcnsiona-

rios aliquo modo excusare, seu integram

solutionem huinsmodi minuere vcl impe-

dire posse;

tiausuiae, | 3. Sicquc pcr quoscumquc iudices

el commissarios, eliam causarum Palalii

Apostolici audilores, ac sanclae Romanae

Ecclcsiac cardinales, ctiam de Intere Ic-

gatos (sublatà cis et eorum cuilibel qua-

vis alilcr iudicandi et interpretandi facul-

lale et auctoritale) iudicari el defìniri

dcberc, ac irrilum el inane quicquid se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritale, scienler vel ignoranler, contigeril

atlentari.

I 4. Ut aulcm supradicla diligenter ci

S1011.US luiiiis- fidcliler exequutioni demandenlur , Ira-
ntndì decima- . • /^ 1 1 •

rum colicelo!, lernitatem tuam, cuius bdes el prudentia

nobis iam pridem cognita el probata exis-

Ut, ac prò tempore exislcntem nostrum el

Apostolicae Sedis apud cumdem Carolum

Emanuelcm ducem nuncium, gcncralem

decimarurn huinsmodi collcclorem ' cum

omnibus privilegiis , iurisdiclionibus el

1 Eo tempore nunciiis erat ipse episeopus Sao-

nensis, ideoque de uno coUectore sermo est (r.t.)-

imibus iiiiiusniodi roUccloribiib de iuic

vcl consuetudine quomodolibel compc-

lentibus, auctoritale apostolica, tenore

praesentium , facimus , constituimus et

depulamus.

I 5. Mandanles libi ul buiusmodi de-

cimas, a le vel subcollectoribus luis iuxta ce

dcclarationcs infrascriplas deputandisexi-

gendas, eidem Carolo Emanueli duci, vcl

ab co deputato, integre consignari cures ;

dantes libi plenam, hberam elabsolulam

potestatem el auctoritatem supradictos

omnes , Iam coniunctim quam divisim
,

ad integram huinsmodi dccimae solulio-

nem , eliam pcr cdiclum locis publicis

affigendum, etiani sub censuris et poenis

ccclesiasticis , monendi et l'cquirendi
;

non parente?, contumaces et fraudantes

in censuras el poenas incidissc decla-

randi; propriclales, fruclus, res el bona

ipsorum apprehcndendi et usque ad satis-

factionem rctinendi ; contradictores, per-

lurbalores, molcslatores et rebel Ics quos-

cumquc, eisque auxilium, consilium vcl

favorem, pubi ice vcl occulte, quovis quac-

silo colore praestanles, cuiuscumquc di-

gnitalis, gradus ci ordinis fuerint, prae-

diclis aliisque censuris et poenis eccle-

siaslicis, necnon pecuniariis, caeterisque

iuris el facli remcdiis opportunis, com-

pellendi, iilasque eliam iteralis vicibus

aggravandi , dignitatibus , beneficiis el

officiis omnibus privandi el amovendi
,

el ad futura inhabiles faciendi , inler-

dictum ecclesiasticum apponendi , auxi-

lium bracini saecularis
,
quandocumquc

opus fuerit, invocandi; ad sanitalem vero

revcrsos, qui debile salisl'ccerinl, ab om-

nibus censuris et poenis supradiclis in

forma Ecclcsiae consueta absolvendi, su-

per irregularitatc forsan incursà dispen-

sandi , ci ad pristinum slatum omnino

reslilucndi
;
praelerea colleclores et sub-

colleclores fide et facultatibus idoneos in

universo ducalu Sabaudiae el principaty

FaciUlas li
ei'lcm eoo-
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Pedemontium, necnon Niceae Provinciae

nunciipalac el lolo eius dislriclu ac ter-

ritorio et Slatu Oneliae, ac in reliquà tem-

porali dilione liuiusmodi ,
quolquot vi-

deris expedire, cum simili aul limilalà,

non lamen absolvendi poteslale, iil infra

dicetur , conslituendi , eiimque vai eos

arbitrio tuo revocandi , negligcnles et

morosos removendi , ac nlium seu alios

subrogandi, quotiescumque libi videbitur;

in delinquenles el contumaces per le
,

vel alium, seu alios, eliam simpliciter el

de plano ac sine slrepiiu ac figura iudicii,

inquirendi , el meritis poenis puniendi
;

modos el formas in praediclis servandos

praescribendi, dubia quaecumque in prae-

missis forte oritura declarandi, el pror-

sus oinnia el quaecumque circa ea neces-

saria et opportuna faciendi, slaUiendi el

exequendi, eliamsi lalia forent, quae man-

dalum exigerenl magis speciale
,
quam

praesenlibus est cxpressum.,

Mojos vcrin- § 6. Verum prò verificando vero va-

b?neiaii rejdi- iore singuloruui beneiiciorum volumus
tura.

,
°

. , „,....
el decernimus ut locorum Urdmaru m
sua quisque dioecesi , vocalo clero una

TAULUS V PP.

duci
,

curabi
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aul ab eo deputato , consignare

I 8. Caeterum
,
quia non inlendimus necem miiiia

. , „ 1 T-> ! 1 1
soula solumran-

eidem Carolo hmanueli duci ultra sum- iio quoiibci ao-

, .,,. no esigendu.

mam annuam decem millium sculorum

auri in auro ratione buiusmodi decima-

rum ex qualibet ex dictis dilionibus, vide-

licei ducalus Sabaudiae,elprincipatus Pe-

demontium, et Niceae cum Statu Oneliae,

concedere, volumus ul, si decimae in qua-

libet ex dictis dilionibus colligendae sum-

mam praediclam decem millium sculo-

rum excesserinl in notabili quantilale
,

tu illas(ratam parlem in qualibet dioecesi

respective minuendo) ad dictamsummam

in qualibet ex dictis dilionibus rcducas,

ila lamen ul, si in aiterà ex eisdem dilio-

nibus decimae buiusmodi ad sunimam

decem millium sculorum non ascende-

rint, et in alterA eamdem summam ex-

cesserinl , non debeanl nec possint ex

decimis unius excedenlis suppleri deci-

mae allcrius diiionis deficientis.

§ 9. Ad buiusmodi aulem decimarum Legos nonnui-

. ... ,. . lie servanilae.

solutionem clerum civitalis el dioecesis

saluliarum ' ad instar aliorum teneri vo-

cum duabus personis a praediclo Carolo i liunus el declaramus. Volumusque eliam

Emanuele duce depulandis, declarare de- ut tu ex decimis in principalu Pedemon-

Decimasque
colhijeDili

beant quantum cuiusque beneficii ratione

prò buiusmodi decima debeatur. Si quis

se super buiusmodi declaralione grava-

lum senserii
,
gravaminis cognilio ad te

pertineat.

I 7. Exactionem aulem buiusmodi de-

cimarum iuxia diclam declaralionem in

qualibet dioecesi a duobus coUecloribus,

ab episcopo el clero nominandis , el a

te per luas patenles lillcras depulandis,

faciendarn esse
;
pecunias aulem pcncs

persona? (idc et facullalibusidoncasquem-

libel episcopum dcpulandas curare, iilas-

que poslca slalnlis solnlionum tempori-

bus in inanus luas transmillere debere

volumus el declaramus. Tu vero pecu-

nias praedii1a> eidem (iarulo lùnaiiueli

tium et Niceae ac Slatu Oneliae praedi-

clis (non aulem in ducalu Sabaudiae), ul

praeferlur , exigendis, poslquam exactae

fuerint, decimam parlem prò tua provi-

sione relinere possis; ita lamen ulclerus

niliil ratione buiusmodi provisionis, aul

alia quavisde causa, ulterius solval, quam

inlcgras decimas supradiclas. Tu vero ex

singulis decem
,
per te prò tua decima

parie ut supra exaclis, duo nostro el san-

clae Piomanac Ecclesiac camerario cum

eITcctu persolvas.

g 10. Non obstanlibus feilicis recor-

dationis Bonifacii Papae Vili, praedeces-

soris nostri de una, el in concilio generali

1 Ila in cditioiie Muiii.; sed fui'sitan legi

debel ^aìiitiuruìii {n. T.).

Conlraria lul-

lunlur.
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cdilTi de duabus dielis, ac aliis apostoli -

cis constilutionibus et ordinalionibus
,

nccnon ccclesiarum, monasleriorum, or-

dinum , congrcgalionum , liospilalium
,

mililiarum el locorum praodiclorum, iu-

ramcnlo , confirmalione apo.«lolicà, vel.

quavis firmilale alia roboralis, slalulis et

consiieludinilms, slabilimenlis, usibus et

naluris; quodque* praelalis et personis

praedictis, corumque ecclesiis et locis, vel

quibusvis aliis, coramuniler vel divisim,

ab eiAdem sii Sede indullum, quod inter-

dici, suspendi , vel excommunicari non

possint per litleras aposlolicas non fa-

cienlcs plenam el expressam, ac de verbo

ad verbum, de indulto, necnon personis,

earumque nominibus, cognominibus, ec-

clesiis, monasteriis , Ordinibus et locis

huiusmodi mentionem;el quibuslibet aliis

privilegiis, exemplionibus, immunitati-

bus, in genere et in specie, quomodolibel

concessis, confirmalis et innovalis, et so-

lutiones decimarum aliter quam secun-

dum antiquam taxam et nisi in univer-

sali decimarum per orbcm imposilione

fieri proliibenlibus, necnon promissioni-

bus , donationibus , obligalionibus , iu-

ramentis , renuncialionibns , vinculis el

caulelis in assignatione praediclarum pen-

sionum faclis (quibus per imposilionem

decimae buiusmodi neminem teneri, nc-

que eas quoad praemissa conlra quem-

quam locum liaberc declarainus), aliisque

indullis, et lilteris apostolicis, generalibus

et specialibus, cuiuscumque tenoris exis-

tant (per quae praesenlibus non expressa

aut ornnino non inserta éffeclus earum

impediri quomodolibel valeat vel difterri

et de quibus quorumque totis tenoribus

babenda sii in noslris lilteris mentiospe-

cialis), quae omnia conlra pracdicla no-

lumus cuiquam suflVagari , cactcrisque

contrariis quibuscumque.

citnienti< V % \\ . In pcrcipìcndà vero decima prae-
conslllullo sur-

» r i i

*"'"'*
1 IJest; ci non ohslante quod (n. T.).

dieta Constilutionein piae memoriae Cle-

mentis Papae V , etiam pracdecessoris

nostri, in Concilio Viennensi editam',

ac praeserlim quoad monelam currenlem

exigi, quodque nec calices, nec libri cae-

leraquc ccclesiarum ornamenta divino

cullai dicala, aliaquc supellex ecclesia-

stica ex causa pignoris capi, recipi, vel

distrabi, aut alias quomodolibel occupar!

debeanl: quinimo volumus ut illius oc-

casione ecclesiae, monasteria aliaque pia

el sacra loca quaccumque debilis pro-

pterca non fraudenlur obsequiis, ac di-

vinus in iis cullus ac solilus Altissimo

famulanlium et niinislrorum numerus

nullalenus niinuaiur, neque eis quoquo-

modo iniuncla onera, aut pia, quae exer-

ceri solent , opera el officia allo, modo
minuantur seu negligantur, sed illorum

congrue supportentur onera consueta.

Nec quisquam eliam plura, aul forla.sse

beneficia , aut pensiones quanlicumque

valoris obtinens prò quietanli;\ ultra vi-

gesimam partem unius aurei nummi sol-

vere cogatur.

§ 12. Praesenlium vero litterarum

exempla eliam impressa notarii publici

manu subscripla, ac tuo sigillo obsignata,

eamdem in iudicio el extra illud iibique

locorum fidem facere, quam ipsae ori-

ginales facerenl, si essent exbibilae vel

ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscaloris die vi iulii mdcvi,

pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 6 iulii 1600, ponlif. an. i.

XLllI.

Exlensio el nova concessio graliarum el

privilegionim Congregationi Regnlari

Bealac Marìae Fnliensts monachorum

Ordiiiìs Cislcrciensis '\

ì (juani in Bull, reperire non valeo (n. T.).

2 Inslilutioneiii et alia de liac Congreg. vide
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Stilila V liane

Cungrefcalioiiem

lll«t|tui(, eir|Uti

priviluijia l'on-

cessil ut hic in

rubrica.

Paulas Episcopus

servus servorum Dei , «
ad perpetuam rei memoriam.

Divina disponente clemenlià in emi-

nenti apostoialiis specula , merilis licct

imparibus, consliluli, animo revolventes,

quod, elsi ea, qiiae prò salutari et quieto'

christifidelium quorumlihet (prae.sertim,

suIj Rcligionis iugo regularibusque piae

yitae instilulis, virtutum Domino famu-

lantium ) laudabili et providà Romano-

rum Ponlificum pracdecessorum nostro-

rum ordinalione concessa et facta di-

gnoscuntur
,
plenam roboris obtineant

firmilatem, iilis niliiiominus nostrae ap-

probalionis et innovalionis robur adiici-

mus , ut eo firmius illibata perdurent,

quo saepius erunt Sedis Apostolicae prae-

sidio communila, efficacemque'' operam

circa earumdem conservalionem libenler

adhibemus, ut fideles ipsi, privilegiis et

gratiis sibi conccssis buiusmodi in Do-

mino piene gaudenles, in pacis el Iran-

quillilatis amoenilate conquiescanl, ac in

eorum in.'^liluli Regularis observantià el

mandalorum Domini semilà ac erga di-

clam Sedem devotione fervcnlius perse-

verent.

1 1. Sane, prò parie dilecli fdii Ioannis

a sanclo Ilieronymo, vicarii generalis Con-

gregationis Regularis bealae Mariae Fu-

liensis nuncupatae, nobis cxbibita pclitio

conlinebat, quod alias, postquam fclicis

recordalionis Si.xlus Papa V praedeces-

sor no.^ter , de. (Omiltunlnr reliqua
,

quia Sìxli V Constilntio legi polest loco

citato in nota ad ruhricam),

in Constit. xLiv Si.xli V, Iiei/r/?osos, l. vili p. 700.

1 lllc statim suppifi stalu vel regimine vel

aliquid simile, nani in sequonliljus necessarium

huiusmoiii siilistantivum frustra reqiiires (n. t.).

S Vidclur legemlum efficacem, ut syiitaxis in-

cepta per verba animo revolventes, qiiae adliiic

manet suspensa, suum tandem exitum et com-

plcmciitum accipial; vel al) iiiilio Icgondum fiiil

animo revuhimus (ii, t.).

§ 2. Piae memoriae Clemens Papa Vili,

etiam praedecessor noster, ob laudabi-

lem vitam el plurimas alias virtutes el

opera fructuosa, etc. (Omiltitur resithimn

quia kgitur, tom. x, pag. M\).

% 3. Cum autem, sicul eadem exposi-

tio subiungebat, diclus Ioannes vicarius

generalis, prae caeleris sibi, iuxia sla-

tuta el ordinationes ipsius Congregalio-

nis , usque ad proximam illius capituli

generalis ceiebrationem demandati officii

vicariatus generalis dictae Congregalio-

nis, post obilum quondam Pclri a san-

clo Bernardo superioris generalis eius-

dem Congregationis ad praesens defuncli,

incumbenlibus sollicitudinibus, hanc cu-

ram polissimam suam existimans, ul per

Sixtum etClemenlem praedecessores prae-

fatos concessa el approbala in suo robore

conservcnlur
,
proplcrea praemissa om-

nia, etiam munimine nostro roborari

summopere desiderei; prò parte eiusdem

Ioannis vicarii generalis nobis fuil bumi-